THÁNG 08/2024

Kính gửi: Quý cổ đông và các nhà đầu tư

Công ty cổ phần Phân Bón Dầu Khí Cà Mau (DCM) trân trọng thông báo đến quý cổ

đông và các nhà đầu tư kết quả thực hiện tháng 08/2024 và kế hoạch sản xuất kinh doanh

tháng 09/2024 như sau:

1. KẾT QUẢ SẢN XUẤT KINH DOANH THÁNG 08/2024

• Sản lượng sản xuất urê tháng 08/2024 đạt 45,61 nghìn tấn. Sản lượng tiêu thụ urê tháng

08/2024 đạt 31,94 nghìn tấn, trong đó tiêu thụ trong nước đạt 15,78 nghìn tấn, xuất

khẩu đạt 16,16 nghìn tấn. Nhà máy Đạm Cà Mau thực hiện bảo dưỡng tổng thể toàn

Nhà máy từ ngày 16/08-30/08/2024.

• Sản lượng sản xuất NPK tháng 08/2024 đạt 9,69 nghìn tấn. Sản lượng tiêu thụ NPK

tháng 08/2024 đạt 2,37 nghìn tấn.

TT
Chỉ tiêu sản lượng

(Nghìn tấn)

KH

năm

2024

Kết quả thực hiện KH

tháng

09/2024

Tháng

07/2024

Tháng

08/2024

Lũy kế 8T

ĐN 2024

A B 1 2 3 4 5

1 Sản xuất các sản phẩm

- Đạm Cà Mau (Urê quy đổi) 892,00 86,15 45,61 634,56 67,41

  Trong đó: - Đạm chức năng 110,00 - - 74,20 5,50

- NPK 180,00 12,79 9,69 119,54 11,05

2 Tiêu thụ sản phẩm

- Urê 748,47 42,42 31,94 527,56 80,00

Trong đó: - Tiêu thụ trong

nước
523,47 23,13 15,78 317,87 70,00

  Trong đó: - Xuất khẩu 225,00 19,29 16,16 209,69 10,00

- Đạm chức năng 110,00 3,04 5,08 58,32 9,00

- NPK 180,00 2,86 2,37 80,18 25,00

- Phân bón tự doanh 248,00 23,20 14,59 135,23 39,40

2. KẾ HOẠCH SẢN XUẤT KINH DOANH THÁNG 09/2024

• Kế hoạch sản lượng sản xuất urê tháng 09/2024 là 67,41 nghìn tấn. Kế hoạch sản lượng

tiêu thụ urê tháng 09/2024 là 70,00 nghìn tấn.

• Kế hoạch sản lượng sản xuất tháng 09/2024 NPK là 11,05 nghìn tấn. Kế hoạch sản

lượng tiêu thụ NPK tháng 09/2024 là 25,00 nghìn tấn.